
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 99 2813 luglio 2022

del 6 agosto 2020 con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, 
apprendimento permanente e Fondo sociale europeo;

DECRETA
1. Per le motivazioni indicate in premessa, a modificazione di quanto previsto nel decreto n. 7369/
LAVFORU del 28 agosto 2018 e ss. mm. ii:
 - il termine di presentazione dei progetti di cui al paragrafo 3, capoverso 1, è prorogato al 31 dicembre 

2022 entro le ore 17.00; 
 - il termine di conclusione dell’attività in senso stretto di cui al paragrafo 6, capoverso 1, è prorogato 

all’ 11 febbraio 2023;
 - il termine di rendicontazione delle attività svolte, di cui al paragrafo 6 capoverso 1, è prorogato al 12 

aprile 2023.
2. Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Trieste, 30 giugno 2022
SEGATTI

22_28_1_DDS_RIC_FSE_5480_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimento 
permanente e Fondo sociale europeo 30 giugno 2022, n. 
5480
Piano integrato di politiche per l’occupazione e per il lavoro - PI-
POL. Iniziativa occupazione giovani. Approvazione progetti for-
mativi di tirocinio presentati nella prima quindicina del mese di 
giugno 2022.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 194 del 2 febbraio 2018, e successive modifiche ed integra-
zioni, con la quale è stato approvato il “Piano Integrato di Politiche per l’Occupazione e per il Lavoro - PI-
POL II^ fase. PIPOL 18/20”, il quale mantiene e intende valorizzare ulteriormente gli aspetti che hanno 
contraddistinto la fase precedente e attua la seconda fase del PIPOL PON IOG Garanzia Giovani;
VISTO il Decreto Direttoriale n. 22 del 17 gennaio 2018, e successive modifiche ed integrazioni, con il 
quale ANPAL ha ripartito le risorse del Programma Operativo nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani” 
tra le Regioni e la Provincia autonoma di Trento per l’attuazione della seconda fase di Garanzia Giovani, 
assegnando alla Regione FVG risorse pari ad euro 7.968.529,00;
VISTO il decreto n. 1527/LAVFORU del 24 febbraio 2020, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne n. 10 del 4 marzo 2020, con il quale è stato approvato il documento denominato “Piano Integrato di 
Politiche per l’Occupazione e per il Lavoro - PIPOL - PON IOG - Iniziativa Occupazione Giovani. Disposi-
zioni tecnico operative per la realizzazione dei tirocini extracurricolari sul territorio regionale”;
VISTO il decreto n. 8082/LAVFORU dell’11 maggio 2020 con il quale sono state apportate modifiche ed 
integrazioni al citato documento;
EVIDENZIATO che le citate Direttive di cui al decreto 1527/LAVFORU/2020 prevedono la realizzazione 
delle seguenti tipologie di tirocini:
a) tirocini formativi e di orientamento, rivolti a soggetti che hanno conseguito un titolo di studio uni-
versitario ai sensi dell’articolo 2, comma 2, lett. a) del “Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi 
dell’articolo 63 della legge regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e 
la qualità del lavoro)” approvato con DPReg n. 57/Pres/2018;
b) tirocini di inserimento o reinserimento al lavoro, rivolti a soggetti in stato di disoccupazione, ai sensi 
dell’articolo 2, comma 2, lett. b) del sopracitato Regolamento tirocini; 
EVIDENZIATO che i tirocini di cui alla lettera a) sono organizzati dalle Università degli studi di Trieste 
e di Udine;
EVIDENZIATO che i tirocini di cui alla lettera b) sono organizzati dalle PO servizi ai lavoratori hub giulia-
no, isontino, pordenonese, Udine e basso Friuli, medio e alto Friuli;
PRECISATO che le Direttive prevedono che i progetti formativi di tirocinio siano presentati in via tele-
matica con cadenza quindicinale;
EVIDENZIATO che i progetti formativi di tirocinio vengono valutati sulla base del documento “Metodo-DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



100 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 luglio 2022 28

logie e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR ex art. 110, par. 
2 a) del Regolamento (UE) 1303/2013” approvato dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 2321 del 
6 dicembre 2018;
EVIDENZIATO che le risorse finanziarie disponibili per la realizzazione dei tirocini extracurricolari sul 
territorio regionale sono le seguenti: 

Disponibilità PON 
IOG Trieste Gorizia Udine Pordenone

7.368.529,00 RISORSE INDIVISE

RICHIAMATO il decreto n. 5850/LAVFORU del 13 giugno 2022, con il quale sono stati approvati i pro-
getti formativi di tirocinio presentati nella seconda quindicina del mese di maggio 2022, ed a seguito del 
quale la disponibilità finanziaria residua è la seguente:

Disponibilità 
residua

PON IOG
Trieste Gorizia Udine Pordenone

5.562.729,00 RISORSE INDIVISE

VISTI i progetti formativi di tirocinio presentati nella prima quindicina del mese di giugno 2022;
EVIDENZIATO che la commissione di valutazione, costituita con decreto n. 15308/LAVFORU del 4 giu-
gno 2020, modificato con i decreti n. 5602/LAVFORU dell’8 giugno 2021, n. 10893/LAVFORU del 14 ot-
tobre 2021, n. 1374/LAVFORU del 2 marzo 2022 e n. 5489/LAVFORU del 7 giugno 2022 ha provveduto 
alla valutazione dei progetti formativi di tirocinio presentati nella prima quindicina del mese di giugno 
2022, formalizzando le risultanze finali nel verbale di valutazione del 29 giugno 2022;
PRESO ATTO che dal citato verbale di valutazione emerge che dei 10 progetti formativi di tirocinio 
presentati, 1 progetto è stato ritirato prima della ammissibilità, 1 progetto è stato ritirato prima della 
valutazione, mentre 8 progetti sono stati valutati positivamente e sono approvabili;
CONSIDERATO che la valutazione dei progetti formativi di tirocinio presentati nella prima quindicina 
del mese di giugno 2022 determina la predisposizione del seguente documento:
• elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati e ammessi a finanziamento (allegato 1 parte 
integrante);
CONSIDERATO pertanto che l’allegato 1 “Elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati e ammes-
si a finanziamento” determina l’approvazione ed il finanziamento di 8 progetti formativi di tirocinio per 
complessivi euro 15.800,00;
EVIDENZIATO che la disponibilità finanziaria residua è la seguente:

Disponibilità 
residua

PON IOG
Trieste Gorizia Udine Pordenone

5.546.929,00 RISORSE INDIVISE

PRECISATO inoltre che i soggetti promotori cui compete la realizzazione delle attività di cui si tratta, 
maturano il diritto al percepimento del finanziamento ad avvenuta realizzazione delle attività, nella mi-
sura risultante dal relativo rendiconto e dopo la verifica di questo da parte della Regione;
PRECISATO che il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approva-
to con Decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e successive modifiche, 
ed in particolare l’articolo 20;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del giorno 23 luglio 2018, n. 1363 avente ad oggetto 
“Articolazione organizzativa generale dell’amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti 
regionali nonché l’assetto delle posizioni organizzative” e successive modifiche ed integrazioni;
DATO ATTO che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento per-
manente e Fondo sociale europeo all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di Gestione 
del POR FSE;
VISTA la deliberazione della giunta regionale n. 1327 del 26 luglio 2019 con la quale viene conferito 
l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia con 
decorrenza dal 2 agosto 2019 al 1° agosto 2020 alla dott.ssa Ketty Segatti, rinnovato con DGR n. 1042 
del 10 luglio 2020 fino al 1 agosto 2023;
VISTO il Decreto del Direttore Centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia n. 19180/LAVFORU 
del 6 agosto 2020 con il quale il Vicedirettore centrale viene preposto alla direzione del Servizio ricerca, 
apprendimento permanente e Fondo sociale europeo;DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 101 2813 luglio 2022

DECRETA
1. In relazione alle disposizioni indicate in premessa ed a seguito della valutazione dei progetti for-
mativi di tirocinio presentati nella prima quindicina del mese di giugno 2022, è approvato il seguente 
documento:
• elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati e ammessi a finanziamento (allegato 1 parte 
integrante);
2. L’allegato 1 “Elenco dei progetti formativi di tirocinio approvati e ammessi a finanziamento” determi-
na l’approvazione ed il finanziamento di 8 progetti formativi di tirocinio per complessivi euro 15.800,00.
3. Alla spesa si fa fronte nell’ambito del PON IOG.
4. Il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul Bollettino uffi-
ciale della Regione.

Trieste, 30 giugno 2022
SEGATTI

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



102 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 luglio 2022 28

AL
LE

G
AT

O
 1

:

EL
EN

CO
 D

EI
 P

RO
G

ET
TI

 F
O

RM
AT

IV
I D

I T
IR

O
CI

N
IO

 A
PP

RO
VA

TI
 E

 A
M

M
ES

SI
 A

 F
IN

AN
ZI

AM
EN

TO

Co
d.

 P
ro

ge
tt

o
M

is
ur

a
Pr

om
ot

or
e

Ti
to

lo

G
ar

an
zi

a 
G

io
va

ni
 2

02
0

Co
nt

rib
ut

o
ap

pr
ov

at
o

D
at

a 
pr

ot
oc

ol
lo

N
ro

. p
ro

to
co

llo

Ti
ro

ci
ni

o 
in

 S
U

PP
O

RT
O

 A
L 

SE
RV

IZ
IO

 C
LI

EN
TI

FP
20

22
00

88
89

60
01

Ti
ro

ci
ni

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I U

D
IN

E 
(U

D
)

2.
20

0,
00

 €
09

/0
6/

20
22

N
° 8

88
96

Ti
ro

ci
ni

o 
in

 D
at

a 
Sc

ie
nc

e 
- R

. T
.

FP
20

22
00

90
36

20
01

Ti
ro

ci
ni

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I T

RI
ES

TE
 (T

S)
2.

20
0,

00
 €

13
/0

6/
20

22
N

° 9
03

62

TI
RO

CI
N

IO
 IN

 A
D

D
ET

TA
 A

LL
A 

TO
EL

ET
TA

TU
RA

 C
AN

I
FP

20
22

00
90

93
30

01
Ti

ro
ci

ni
RE

G
IO

N
E 

AU
TO

N
O

M
A 

FR
IU

LI
 V

EN
EZ

IA
 G

IU
LI

A/
H

U
B 

U
D

IN
E 

E
BA

SS
A 

FR
IU

LA
N

A 
(U

D
)

1.
80

0,
00

 €
14

/0
6/

20
22

N
° 9

09
33

AD
D

ET
TO

 A
LL

E 
AN

AL
IS

I D
I F

AT
TI

BI
LI

TA
' D

EI
 P

RO
CE

SS
I E

SI
ST

EM
I I

N
FO

RM
AT

IC
I

FP
20

22
00

91
47

80
01

Ti
ro

ci
ni

RE
G

IO
N

E 
AU

TO
N

O
M

A 
FR

IU
LI

 V
EN

EZ
IA

 G
IU

LI
A/

H
U

B
IS

O
N

TI
N

O
 (G

O
)

1.
80

0,
00

 €
15

/0
6/

20
22

N
° 9

14
78

TI
RO

CI
N

IO
 IN

 D
IS

EG
N

AT
O

RE
 T

EC
N

IC
O

FP
20

22
00

91
70

10
01

Ti
ro

ci
ni

RE
G

IO
N

E 
AU

TO
N

O
M

A 
FR

IU
LI

 V
EN

EZ
IA

 G
IU

LI
A/

H
U

B 
M

ED
IO

E 
AL

TO
 F

RI
U

LI
 (U

D
)

1.
80

0,
00

 €
15

/0
6/

20
22

N
° 9

17
01

TI
RO

CI
N

IO
 IN

 A
D

D
ET

TO
 A

L 
D

IS
EG

N
O

 N
AV

AL
E

FP
20

22
00

91
76

80
01

Ti
ro

ci
ni

RE
G

IO
N

E 
AU

TO
N

O
M

A 
FR

IU
LI

 V
EN

EZ
IA

 G
IU

LI
A/

H
U

B
IS

O
N

TI
N

O
 (G

O
)

1.
80

0,
00

 €
15

/0
6/

20
22

N
° 9

17
68

Ti
ro

ci
ni

o 
in

 G
ES

TI
O

N
E 

SA
LU

TE
 E

 S
IC

U
RE

ZZ
A 

SU
I L

U
O

G
H

I
D

I L
AV

O
RO

 - 
G

.D
.

FP
20

22
00

91
87

40
01

Ti
ro

ci
ni

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
D

I D
I U

D
IN

E 
(U

D
)

2.
10

0,
00

 €
15

/0
6/

20
22

N
° 9

18
74

Ti
ro

ci
ni

o 
in

 S
U

PP
O

RT
O

 A
LL

A 
PR

O
G

ET
TA

ZI
O

N
E

AR
CH

IT
ET

TO
N

IC
A 

- S
.M

.
FP

20
22

00
91

88
60

01
Ti

ro
ci

ni
U

N
IV

ER
SI

TA
' D

EG
LI

 S
TU

D
I D

I U
D

IN
E 

(U
D

)
2.

10
0,

00
 €

15
/0

6/
20

22
N

° 9
18

86

To
ta

le
 p

ro
ge

tt
i :

 8
15

.8
00

,0
0 

€

Pa
gi

na
   1

  d
i

1

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


